[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1573 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a remoção dos veículos em situação de abandono, situados na Avenida Camilo de Barros Laraia, no bairro Cidade Jardim.

JUSTIFICATIVA

Os referidos veículos estão há anos abandonados na via, o que vem gerando um grande desconforto à população. Vale salientar que os veículos abandonados têm contribuído para a proliferação de insetos e de animais peçonhentos, bem como ocupado o espaço público.

Sala das Sessões, 4 de dezembro de 2018.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

4 de dezembro de 2018
)